Ἀγαθὸν μοι ὅτι ἐταπεινώσας με ὅπως ἂν μάθω τὰ δικαιώματά σου. Συμφέρον, ὡφέλιμόν μοι γέγονεν, ὅτι ἐπαίδευσάς με πειρασμοῖς, ἵνα μάθω τὸ δίκαιόν σου, ὅτι κολάζεις τοὺς ἁμαρτάνοντας· καὶ ὅτι εἰ ἐνταῦθα κολάζεις, πολλῷ μᾶλλον ἐκεί.

Ἀγαθός μοι ὁ νόμος τοῦ στόματός σου, ὑπὲρ χιλιᾶδας χρυσοῦ καὶ ἀργυροῦ. Ὁ νόμος δὲ ὑπεργόρευσας τῷ Μωϋσῇ, ἀγαθός μοι, ὡσπερ παιδαγωγῶν τὸ σῶμα, καὶ ῥυθμίζων τὰ ἦθη, καὶ συνετίζων τὴν ψυχὴν.

Αἱ χεῖρές σου ἐποίησάν με καὶ ἐπλασάν με, συνετίσόν με, καὶ μαθήσομαι τὰς ἐντολάς σου.

VERS. 66. Bonitatem et disciplinam, et scientiam doce me, quia mandatis tuis credidi. Duce me, inquit, bonitatem erga amicos et cognatos, disciplinam in actionibus, et scientiam in contemplando. Inst rue me igitur in his omnibus, quia mandatis tuis obtemperavi, vel quia credidi, quod instrui deberem a mandatis tuis, atque ab illis sapientior redili.

VERS. 67. Priusquam humiliarer ego deliqui: propterea eloquium tuum custodivi. Antequam affligerer ego peccavi; et quia post peccatum castigatus sum, de cætero legem tuam custodivi: timens ne, si rursus mihi peccare contingeret, rursus pari modo afflictione aliqua castigandus essem. Solet enim post peccatum afflictio consequi, atque humiliatio. Fortassis etiam, de ea loquitur humilitatis virtute, quæ cordatis hominibus de conscientia innascitur peccati, ita ut sensus sit, quod peccatum sibi fuit causa humilitatis.

VERS. 68. Bonus es tu, et in bonitate tua doce me justificationes tuas. Tanquam bonus, et misericors doce me sincerius, ut ego etiam bonus sim. Sæpius vero idem repetit, orationem intendens, ac veluti divinæ doctrinæ avidus.

VERS. 69. Multiplicata est super me injustitia superborum, ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua. Illi, inquit, summa me afficiunt injuria, ego tamen propterea a mandatis tuis non recedam, nec superbos imitabor: quinimo scrutabor mandata tua, in quibus consolationem capio. Per superbos autem et dæmones intellige, et legis contemtores.

VERS. 70. Coagulatum est sicut lac cor eorum, ego vero legem tuam meditatus sum. Induratum est, inquit, eorum cor adversum me. Lac enim coagulatum in caseum obdurescit. Vel (quia Græca dictio, ἐτυρώθη, non tam coagulatum quam caseatum significat) : Caseatum est, inquit, hoc est, pingue effectum, et abundans iniquitatibus. Effici enim solet pinguius, lac, ubi in caseum concreverit.

VERS. 71. Bonum mihi, quia humiliasti me, ut discam justificationes tuas. Utile quidem mihi fuit corripri a te, variis afflictionibus, ut justitiam tuam addiscerem: quod scilicet tu peccantes castigas. Quod si in præsentī vita punis peccatores, quanto magis id facies in futura?

VERS. 72. Bona mihi lex oris tui, super millia auri et argenti. Lex, quam Moysi tradidisti, bona mihi est, eo quod instruit, atque erudit me. Nam et corpus castigat, et mores dirigit, et sapienter animam reddit.

VERS. 73. Manus tuæ fecerunt me et plasmaverunt me, da mihi intellectum, ut discam mandata

*tua. Tu me, inquit, plasmasti, tu mihi prudentiam præsta, tu me doce, et ego addiscam mandata tua, quæ hominem ad rectam semitam dirigunt. Aliqui etiam dicunt, quod Filius et sanctus Spiritus dici possunt manus Patris : eo quod per eos omnia fecit.*

**VERS. 74.** *Qui timent te, videbunt me, et lætabuntur, quia in verba tua supersperavi. Videbunt me proficere, si mihi intellectum præstiteris; et lætabuntur, quod in mandatis tuis valde speraverim et non in aliis sæculi hujus auxiliis.*

**VERS. 75.** *Cognovi, Domine, quod justitia judicia tua, et veritate tua humiliasti me. Experientia cognovi, quod judicia tua justa sunt, quodque merito multis me afflictionibus depressisti, ut prudentior fierem : in te enim deliqueram.*

**VERS. 76.** *Fiat mihi misericordia tua, ut consolatur me secundum eloquium tuum, servo tuo. Fiat mihi servo tuo misericordia tua, ut me calamitatibus afflictum refrigeret. Fiat autem hoc mihi, juxta promissionem tuam. Pollicitus enim es in lege tua, opem te laturum esse omnibus pœnitentibus.*

**VERS. 77.** *Veniant mihi miserationes tuæ, et viam. Mihi, inquam, qui modo tristitia ac mœrore pene eram suffocatus.*

*Quia lex tua meditatio mea est. Veniant mihi, inquit, illæ miserationes tuæ, quia deinceps, præ cæteris omnibus, lex tua erit meditatio mea.*

**VERS. 78.** *Confundantur superbi, quia injuste iniquitatem fecerunt in me. Erubescant, quod nihil potuerunt perficere, eo quod superati et profligati sunt. Ipsos autem dæmones intelligit, seu divinæ legis contemptores, ut diximus. Injuste autem fecerunt iniquitatem in me, quia propter invidiam me aggressi sunt.*

*Ego autem meditor in mandatis tuis. De hoc jam alibi sæpe dictum est.*

**VERS. 79.** *Convertant me timentes te, et qui cognoscunt testimonia tua. Il, inquit, qui timent te convertant me, si aliquando seductus a mandatis tuis aberravero.*

**VERS. 80.** *Fiat cor meum irreprehensibile, in justificationibus tuis, ut non confundar. Irreprehensibile fiat cor meum, dum in justificationibus tuis meditatur, et utinam timore eorum purgatus, non confundar, turpe aliquid committens.*

**VERS. 81.** *Deficit in salutare tuum anima mea. Abit quodammodo, atque dissolvitur anima mea, desiderii vehementiam non ferens. Per salutare autem salutarem Christi incarnationem intelligit; ait igitur se illius salutaris desiderio maxime teneri.*